
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

24.05.2019  № 381  
 
О внесении изменений в постановление 

Главы Бакчарского района от 22.08.2005 № 
465  «О порядке  предоставления 
компенсационных выплат лицам, 
проживающим в муниципальном 
образовании «Бакчарский район» и 
работающим в организациях и органах, 
финансируемых из местного бюджета» 

 

 

В соответствии с  Трудовым Кодексом Российской Федерации, решением  
Бакчарского  районного Совета депутатов от 23.06.2005 № 242 «Об установлении гарантий и 
компенсаций за счет средств бюджета района»,     

                            
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести изменения в постановление Главы Бакчарского района от 22.08.2005 № 465  
«О порядке  предоставления компенсационных выплат лицам, проживающим в 
муниципальном образовании «Бакчарский район» и работающим в организациях и органах, 
финансируемых из местного бюджета» изложив пункт 7 Порядка предоставления 
компенсационных выплат лицам, проживающим  в муниципальном образовании 
«Бакчарский район»    и работающим в организациях и органах, финансируемых из местного 
бюджета» в следующей редакции: 

«7. В целях получения компенсации работник предоставляет работодателю авансовый 
отчет с приложением документов, подтверждающих расходы-проездные билеты, квитанции 
по оплате стоимости бронирования билетов, провоза багажа, стоимости постельных 
принадлежностей при следовании на железнодорожном и водном транспорте, страхового 
сбора и других обязательных платежей, установленных перевозчиком. 

При приобретении работником учреждения авиабилета, оформленного в 
бездокументарной форме (электронная маршрут/квитанция электронного пассажирского 
билета (электронный авиабилет)) для поездок на территории Российской Федерации и за ее 
пределы, подтверждающими документами являются: 

распечатка электронного документа - сформированная автоматизированной 
информационной системой оформления воздушных перевозок маршрут/квитанция 
электронного документа (авиабилета) на бумажном носителе, в которой указана стоимость 
перелета; 

посадочные талоны, подтверждающие перелет по указанному в электронном 
авиабилете маршруту; 

чек контрольно-кассовой техники или другой документ, подтверждающий 
произведенную оплату перевозки, оформленный на утвержденном бланке строгой 
отчетности (при оплате наличными денежными средствами); 



слипы, чеки электронных терминалов при проведении операций с использованием 
банковской карты, держателем которой является работник учреждения (при оплате 
банковской картой); 

подтверждение проведенной операции по оплате электронного авиабилета кредитным 
учреждением, в котором Работнику открыт банковский счет, предусматривающий 
совершение операций с использованием банковской карты (при оплате банковской картой 
через веб-сайты авиакомпаний). 

При непредставлении документов, подтверждающих факт оплаты электронного 
авиабилета, распечатки электронного авиабилета или посадочных талонов возмещение 
расходов по проезду к месту проведения отпуска и обратно производится на основании 
заявления работника учреждения и по распоряжению (приказу) руководителя учреждения 
при документальном подтверждении пребывания работника учреждения и членов его семьи 
в месте использования отпуска (при наличии документов, подтверждающих пребывание в 
гостинице, санатории, доме отдыха, пансионате, кемпинге, на туристической базе, а также в 
ином подобном учреждении или удостоверяющих регистрацию по месту пребывания) с 
приложением справки транспортной организации о стоимости проезда по кратчайшему 
маршруту следования к месту использования отпуска и обратно в размере минимальной 
стоимости проезда: по тарифу проезда в плацкартном вагоне пассажирского поезда. 

При осуществлении проезда по электронному проездному документу (билету) на 
железнодорожном транспорте к оплате представляется электронный проездной документ 
(билет) на железнодорожном транспорте. 

При следовании к месту проведения отпуска за пределы территории Российской 
Федерации воздушным транспортом без посадки в ближайшем к месту пересечения 
государственной границы Российской Федерации аэропорту работником представляется 
справка, выданная транспортной организацией, осуществлявшей перевозку, о стоимости 
перевозки по территории Российской Федерации, включенной в стоимость перевозочного 
документа (билета).». 

2. Постановление опубликовать на официальном сайте Бакчарского района. 
3. Постановление вступает в силу с момента принятия. 
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы 

Бакчарского района-управляющего делами Администрации Бакчарского района Чемерзову 
Т.Ю. 

 
Глава района  С.П. Ревера 

 
 

 


